[image: image1.jpg]. POOOKENAQOP
| MPOEKT

AO «OANNbIMMMNPOTPAHC»

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	16.06.2016
	г.

	№
	№7/ОАЭ-ДГТ/16/1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       для участия в открытом аукционе в электронной форме
Повестка дня:
1.Рассмотрение аукционных заявок, представленных  для участия в открытом аукционе в электронной форме 7/ОАЭ-ДГТ/16 на право заключения договора на передачу  права использования программного обеспечения Microsoft  (далее – открытый аукцион №7/ОАЭ-ДГТ/16).
2. Подготовка предложений в конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам открытого аукциона №7/ОАЭ-ДГТ/16.

По пункту 1 повестки дня
1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион №7/ОАЭ-ДГТ/16.
Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 7 846 322 (семь миллионов восемьсот сорок шесть тысяч триста двадцать два) рубля 00 коп., не подлежит обложению НДС согласно пп.26 п.2. ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.
Срок оказания услуг по передаче  права использования программного обеспечения Microsoft   не позднее чем 30 рабочих дней с момента подписания договора сторонами.

Место оказания услуг – г. Хабаровск, ул. Шеронова 56а.

 К установленному в аукционной документации сроку поступила заявка:
Претендент № 1 – АО «СофтЛайн Трейд».

1.2. По итогам рассмотрения аукционной заявки представленной к участию в открытом аукционе  №7/ОАЭ-ДГТ/16 установлено что:

Претендент № 1 – АО «СофтЛайн Трейд» в составе аукционной заявки:

а)   представил документ в подтверждение соответствия претендента п.п. 7.1.8.9. аукционной документации, не соответствующий требованиям аукционной документации, а именно: справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, выдана по состоянию на дату ранее дня размещения извещения о проведении открытого аукциона (17.05.2016г). Соответственно справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов не может рассматриваться в качестве подтверждения соответствия обязательному требованию   п.п. 7.1.8.9  аукционной документации;

б) не представил техническое предложение, в составе которого должна быть указана информация об оказываемых услугах, соответствующих требованиям технического задания аукционной документации, что не соответствует п.7.7 аукционной документации.

Таким образом, Претендент № 1 – АО «СофтЛайн Трейд» представлена аукционная заявка не соответствующая требованиям п.п 7.1.8.9., п. 7.7.  аукционной документации.

По пункту 2 повестки дня

2.1. Предложение экспертной группы для рассмотрения конкурсной комиссии                       АО «Дальгипротранс»:

1) Отказать в допуске к  участию в открытом аукционе №7/ОАЭ-ДГТ/16 Претенденту № 1 –  АО «СофтЛайн Трейд» в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным  п.п 7.1.8.9., п. 7.7.  аукционной документации.

Подписи: